О Т Д Е Л  О Б Р А З О В А Н И Я

А Д М И Н И С Т Р А Ц И И  Д У Б Р О В С К О Г О  Р А Й О Н А

П Р И К А З

№ 9 0  о т  « 1 6 »  а п р е л я  2 0 2 0  г о д а

«Об итогах проведения муниципального этапа

Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая классика»

среди учащихся 5–11-х классов общеобразовательных учреждений

Дубровского района».

В целях расширения читательского кругозора детей, возрождения традиций семейного

чтения, развития навыков адекватного восприятия печатной информации, повышения интереса к

современной русской литературе у детей и юношества, а также поиска и поддержки талантливых

детей в районе 13 марта 2020 года проведен муниципальный этап Всероссийского конкурса

чтецов «Живая классика». В конкурсе приняли участие 17 учащихся из 8 общеобразовательных

учреждений. Согласно положению, конкурсанты читали отрывки из прозаических произведений

российских и зарубежных писателей. При подведении итогов конкурса жюри отметило хорошую

сценическую культуру, дикционную четкость произношения и интонирования, эмоциональное

вживание в образ конкурсантов из большинства образовательных учреждений.

Исходя из критериев конкурса победителями муниципального этапа Всероссийского

конкурса юных чтецов «Живая классика» стали:

Ф.И.О победителей

районного этапа

Образовательное

учреждение

Ф.И.О. учителя подготовившего

победителя

Денюшина Евгения МБОУ Дубровская №2 СОШ Гавриленко Надежда Ильинична,

учитель русского языка и

литературы

Тесленко Михаил МБОУ «Сещинская СОШ им.

К.Я.Поварова»

Бороновская Валентина

Михайлована, учитель русского

языка и литературы

Малашенков Андрей МБОУ «Сещинская СОШ им.

К.Я.Поварова»

Казакова Светлана Анатольевна,

учитель русского языка и

литературы

На основании вышеизложенного ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить победителей муниципального этапа конкурса дипломами «Победителя

муниципального этапа Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая классика»

2. Директорам школ района изыскать возможность для поощрения учителей подготовивших

победителей муниципального этапа Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая классика».

3. Направить победителей муниципального этапа на региональный этап конкурса в г. Брянск

4. Педагогическим коллективам школ продолжать работу по пропаганде чтения среди детей,

возрождению традиций семейного чтения, повышению уровня грамотности учащихся.

5. Контроль над исполнением данного приказа возложить на заместителя начальника отдела

образования Прокопович Н.М.

Начальник отдела образования

администрации Дубровского района                                                                А.В. Косолапова

Приказ подготовлен

Прокопович Н.М.